令和７年８月２９日

九 州 地 方 整 備 局

鹿児島国道事務所

国道１０号磯地区事故対策事業における工事について（お知らせ）

【工事概要】

１ 工事再開日： 令和７年８月２９日 ※工事期間は約２週間程度

２ 工事内容 ： ①舗装工事

         ②区画線工事

         ③道路付属物工事（仮設ガードレール撤去 等）

国道１０号磯地区事故対策事業については、仙巌園前バス停留所標識の移転が

完了したため、工事を実施することになりましたのでお知らせします。

工事期間中、通行の際はご注意いただきますようお願いします。

問い合わせ先

国土交通省 九州地方整備局 鹿児島国道事務所 技術副所長 古賀 尚永（こが たかのり）

ＴＥＬ：０９９－２１６－３１１１（代表）

⿅児島国道事務所一般国道10号 磯地区事故対策事業いそ

至

鹿
児
島
市
街
地

か
ご
し
ま

至

姶
良
市

あ
い
ら

仙厳園駅

工事区間

仙厳園

現況写真（令和7年3月25日撮影）

⿅児島国道事務所
一般国道10号 磯地区事故対策事業

いそ

【舗装工事】

【区画線工事】

【道路付属物工事】

舗装版の打換え

仮設ガードレール撤去

区画線の引き直し

ポールの撤去